

ادامه از صفحه ۶

تجربه تاریخی نظام دوحزبی

درواقع حزب محافظه‌کار خودش را حزب اصلی کشور می‌داند که احزاب دیگر از درون فعالیت‌های این طبقه و منافع آن متولد شدند. البته در انگلستان احزاب دیگری هم وجود دارد. برخلاف آمریکا که صرفا دوحزبی صرف است، حزب ملی‌گرایان ولز، ملی‌گرایان اسکاتلند و حزب سوسیال‌دموکرات هم وجود دارد. اما علت اینکه این چرخش قدرت و دولت عموما بین این دوحزب می‌چرخد، این است که مردم معمولاً منافع خودشان را در این دوحزب متجلی می‌بینند.

علت اینکه حزب سوم زیاد در قدرت پا نمی‌گیرد به‌خاطر سیستم رای‌دهندگی این کشور است. در انگلستان کسی که اکثریت را در مجلس به دست آورد، دولت را تشکیل می‌دهد و حزب‌های کوچک نمی‌تواند پا بگیرد و در اقلیت می‌مانند. تفاوت دیگر انگلستان با آمریکا در این است که این دوحزب در زندگی روزمره مردم حضور و دخالت دارند. از بحث دولت در سایه در پارلمان گرفته تا اعضای کابینه که در وهله نخست نماینده مجلس هستند و بعد عضو کابینه. یعنی به شکل زنجیره‌وار اینها باهم گره خورده و از هم گسیخته نیست. مثلاً اگر فردا انتخابات شود و دیوید کامرون رییس حزب کارگر در حوزه خودش رای نیاورد، پست نخست‌وزیری را هم از دست می‌دهد.

کامی‌شود این وضعیت را با ایران مقایسه کرد؟ در ایران هم تقریباً می‌شود گفت که دو گروه اصولگرا و اصلاح‌طلب به نوعی جریان‌های اصلی هستند.

شرایط اصلاً قابل مقایسه نیستند. مثل دو آدمی که از دو خانواده کاملاً مختلف متولد شده باشند هرکدام یک فلسفه متفاوت و نیازهای متفاوت دارند. در انگلستان مردم منافعشان را در این دوحزب می‌بیند برای همین آنها به ستون‌های اصلی سیاست قدرت بدل شده‌اند. البته ابتدا تداخل منافع وجود داشت اما بعد برای دفع تداخل منافع سیستم پارلمانی شکل گرفت. به اعتقاد من عملاً هم این دوحزب یکی هستند چون منافع کلان کشور مشخص است و این احزاب فقط برای اینکه کشتی سیاسی در داخل واژگون نشود، شکل گرفته‌اند. اگر خاطرتان باشد حزب کارگر هم مدتی نتوانست وارد قدرت شود و زمانی که توانست خود را به روز کند، دوباره به قدرت بازگشت. در انتخابات ۲۰۱۰ به ائتلاف روی آوردند. چون هیچ‌کدام از این دوحزب اکثریت را در پارلمان به دست نیاورد برای همین با حزب سوم ائتلاف کرد. درواقع سیستم ائتلاف هم در آن کشورها با آنچه در ایران به‌نام ائتلاف خوانده می‌شود، متفاوت است. آنجا هم ائتلاف از سوی احزاب صورت می‌گیرد، اما اینجا از کل افراد هستند که نقش بیشتری ایفا می‌کنند.

کامعضاً گفته می‌شود که فراگیری دوحزب در انگلستان به گذشته آنها بازمی‌گردد ولی در مدل ایرانی در صورتی‌که افراد بخواهند یک حزب فراگیر شکل دهند به مشکل برمی‌خورند.

نظر شما چیست؟

بله. حزب کارگر پیش‌تر چند اتحادیه کارگری بود که بعداً تشکیل حزب لیبرال دادند و بعداً هم اسم حزب کارگر را روی خودشان گذاشتند. در دهه ۸۰میلادی هم چون متناسب با نیازهای جامعه به روز نشده‌بود، حزب لیبرال دموکرات از درون آن متولد شد. سابقه تکامل احزاب در انگلستان سه قرن است اما ایران تجربه‌ای ۳۴ساله یا در بهترین شکل یک‌صدساله آن هم نه به شکل پیوسته و مستمر، دارد. ایران راه درازی در پیش دارد و سیستم تحزب در آن باید براساس نیازهای داخلی‌اش تکامل پیدا کند. به اعتقاد من پیش از مقایسه وضعیت بین ایران و انگلستان باید به زمینه‌ها و نیازها توجه کرد. اینکه آیا این شباهت وجود دارد یا نه؟

شرق؛ نماینده ولی‌فقیه در سازمان بسیج «مراکز قانونی در نظام» را متولی حصر دانسته و گفته است «همان مراکزی که تصمیم به حصر این افراد گرفته‌اند، همان مراکز هم اختیار رفع حصر این افراد را دارند و هر زمانی که آنها تصمیم گرفتند چون تصویب‌شان باید به تأیید رهبر انقلاب برسد برای مردم ایران هم متاع است و مشکلی نیست.»

پیش از این تعدادی از رسانه‌های اصولگرا، شوراییالی امنیت‌ملی را متولی حصر اعلام کرده بودند. چنانچه مطابق نظر این رسانه‌ها، حصر با دستور شوراییعالی امنیت‌ملی صورت گرفته باشد، رییس آن شورا در دولت دهم، محمود احمدی‌نژاد بوده و دبیر آن هم سعید جلیلی بوده است. شوراییالی امنیت‌ملی مطابق قانون، وظیفه تأمین منافع ملی و پاسداری از انقلاب و تمامیت ارضی و حاکمیت ملی ایران را بر عهده دارد. رییس این شورا، رییس جمهوری است و دبیر شورا هم به پیشنهاد رییس‌جمهور و تأیید مقام معظم رهبری تعیین می‌شود. همچنین تصمیمات این شورا هم باید تأیید مقام‌معظم‌رهبری را داشته باشد. اعضای شوراییالی امنیت‌ملی را مقامات عالی‌رتبه نظامی، سیاسی و اطلاعاتی تشکیل می‌دهند. حسن روحانی رییس و علی شمخانی دبیر فعلی شوراییالی امنیت‌ملی هستند.

اما ماجرا از آنجا آغاز شد که نشریه «صبح صادق» ارگان دفتر سیاسی سپاه، این نظر را مطرح کرد که «حصر نه به‌خاطر اعتراضات سال۸۸ بلکه به‌دلیل تغییر حرکت فتنه و ورود علنی و بی‌محابا به حوزه امنیت‌ملی نظام، به تشخیص این شورا برای سران فتنه حصر مقرر شد.» به نوشته این نشریه «تا زمانی که شوراییعالی امنیت‌ملی بر این تشخیص باقی بماند، حصر کاملاً قانونی و باقی است.» بعد از آن هم سعید جلیلی، دبیر سابق شوراییالی امنیت‌ملی در یک سخنرانی به تاریخ یازدهم آبان سال جاری در دانشگاه فردوسی مشهد گفت: «حصر ربطی به فتنه ندارد. فتنه

در سال۸۸ اتفاق افتاد اما حصر پس از آن بود، کسانی که از آنها به‌عنوان سران فتنه یاد می‌شود، افرادی هستند که یک سال بعد حصر شدند، چون دیدیم که این افراد در حال شکل‌دهی فتنه جدید هستند.» بعد از آن بود که مهدی طائب رییس قرارگاه عمار سپاه هم در گفت‌وگویی با خبرگزاری مهر چنین عنوان کرده بود: «مساله بغی سران فتنه در «شوراییالی امنیت‌ملی» مورد بررسی قرار گرفت و رییس قوه قضاییه که خودش نیز قاضی‌القضات است حضور داشت و همچنین دستگاه‌های امنیتی که باید اطلاعات مربوط به سران فتنه را هم ارایه می‌کردند در «شوراییالی امنیت‌ملی» حاضر بودند. تمام تصمیماتی که «شوراییالی امنیت‌ملی» درخصوص سران فتنه گرفته به خود آنها ابلاغ و در واقع آنها را تفهیم اتهام کرده است که موضوع بغی بر نظام توسط آنها برای اعضای «شوراییالی امنیت‌ملی» اثبات شده است.»

تویسرکانی: همان مراکز اختیار رفع حصر دارند

در همین پیوند، حجت‌الاسلام تویسرکانی، نماینده ولی‌ققیه در سازمان بسیج به «بسیج‌پرس» گفته: «موضوع رفع حصر سازوکار امنیتی خاص خودش را

سیاست

نماینده ولی‌فقیه در بسیج:

تلاش برای رفع حصر باید پنهانی باشد



نماینده ولی‌فقیه در بسیج

دارد، مراکز قانونی در نظام تصمیم به حصر این افراد گرفته‌اند و براساس قوانین جمهوری اسلامی و همان مراکزی که تصمیم به حصر این افراد گرفته‌اند، همان مراکز هم اختیار رفع حصر این افراد را دارند. پس موضوع حصر تا کی ادامه پیدا کند، این به تشخیص آن مجموعه‌ای است که به اختیار قانون این امر را برعهده دارد و هر زمانی که آنها تصمیم گرفتند چون تصویب‌شان باید به تأیید رهبر انقلاب برسد برای مردم ایران هم متاع است و مشکلی نیست.» او ادامه داد: «تلاش‌هایی که افرادی امثال آقای مطهری انجام می‌دهند به پیچیده شدن موضوع می‌انجامد و به حل موضوع کمک نمی‌کند بلکه اگر قرار باشد تلاشی در این موضوع صورت بگیرد باید پنهان بوده و مطابق با عقل و تجربه گذشته باشد و با جنجال و فضا سازی و مظلوم‌نمایی که رفتارهای غیرعقلانی است راه به جایی نمی‌رسد.» او افزود: «ما نمی‌خواهیم با برخوردهای غیرعقلانی و تعصب‌های جاهلانه با این موضوع برخورد کنیم، ما با این موضوع با عقلانیت و منطق برخورد می‌کنیم و همچنان که حصر امروز این افراد مطابق با عقل سیاسی و منطق اجتماعی است،

سید حسن خمینی:

خدا کسانی که جانشین امام در دفاع مقدس را هدف قرار می‌دهند، هدایت کند

یادآور ایستادگی و مبارزه است، گفت: «خواندن کسانی که دانسته یا ندانسته بزرگان دفاع مقدس، فرماندهان و جانشین امام در دفاع مقدس را مورد هدف قرار می‌دهند هدایت کند.»

کار عمده روحانیت مقابله با تبلیغات دروغین است

حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در ادامه سفر خود به استان خوزستان در بیت آیت‌الله موسوی جزایری با بیان اینکه موضوع تبلیغات در جهانی که همه‌گونه ابزار دروغ در اختیار دشمنان ماست یک واجب است، گفت: «تبلیغات ولو به دروغ، اثر دارد. معاویه با همین تبلیغات در دوره‌ای امیرالمومنین(ع) و فرزندان‌ش را آزار داد. بنابراین اهل شام باور کرده بودند که علی(ع) نماز نمی‌خواند و وقتی از حضرت زینب(س) پرسیدند کجا برای شما سخت‌تر بود؟ فرمود شام؛ زیرا اهل کوفه گرچه امام‌حسین(ع) را به شهادت رساندند، اما ایشان را می‌شناختند. در حالی که اهل شام به‌خاطر تبلیغات سنگین معاویه امام و بارانش را خارجی می‌پنداشتند.»

او افزود: «مسئولیت و کار عمده روحانیت در مرحله اول مقابله با تبلیغات دروغین بر اساس مبانی صحیح فکری است. اصل پیدایش نهاد روحانیت نیز همین موضوع تبلیغ است و هر مذهبی اگر از نهاد روحانیت برخوردار بود، باقی می‌ماند و در غیر این صورت از بین می‌رود. اما وقتی این نهاد ضعف یافته و کارکرد تبلیغی‌شان ضعیف شده است، آن مذاهب هم رو به ضعف رفته‌اند.»

سیدحسن خمینی در پایان سخنان خود گفت: «من چگونه می‌توانم مردم را به خوبی دعوت کنم اما خودم کانون کینه و نفرت باشم؟ چگونه می‌توانم به مردم بگویم دیگرکرا را ببخشید، اما خودم از کوچک‌ترین مساله شخصی‌ام نذرکم؟ چگونه می‌توانم بگویم دروغ نکویید اما خودم وقتی پای منافع شخصی‌ام پیش نباید دروغ بگویم؟ چگونه می‌توانم مردم را به راه راست هدایت کنم اما خودم کج حرکت کنم؟ این کار اثر ندارد؛ اگر کسی هم به غلط از من اثر پذیرفت دایمی نیست.»

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE@SHARGHDAILY.IR

شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان کرمانشاه

آگهی مناقصه ۵۷/۹۳/ک ۵۳

۱-موضوع مناقصه: خرید ۲۰,۰۰۰ متر لوله ۸ اینچ گرید B با ضخامت ۰,۱۸۸.

۲- نام ونشانی مناقصه گر: کرمانشاه – میدان آزادی – ابتدای بلوار شهید بهشتی – شرکت گاز استان کرمانشاه.

۳- میزان ونوع تضمین شرکت در مناقصه: ۲۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ضمانتنامه بانکی .

۴- مهلت ارائه درخواست کتبی: تا ساعت ۱۵ تاریخ ۹۳/۱۰/۱۱ در محل انبار کالای شرکت

۵-مهلت تحویل پاکات پیشنهادات: تا ساعت ۱۵ تاریخ ۹۳/۱۰/۲۷ در محل حراست شرکت

۶- زمان گشایش پاکات پیشنهادات: ساعت ۱۰:۳۰ تاریخ ۹۳/۱۱/۰۴ درمحل سالن جلسات شرکت

۷- مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع رسانی شرکت گاز استان کرمانشاه به آدرس www.nigc-ksh.ir (بخش مناقصات) مراجعه و یا با شماره تلفن ۳۴۲۷۸۷۸۳-۰۸۳ امور کالای شرکت گاز استان کرمانشاه تماس حاصل فرمایند .

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمانشاه

شنبه ۶ دی ۱۳۹۳

گزارش

امیرپوردستان در مرحله دوم رزمایش ارتش:

پیام این رزمایش برای دشمنان بیان آمادگی و برای دوستان امنیت بود

● شرق؛ مرحله دوم رزمایش نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران تحت‌عنوان رزمایش محمدرسول‌الله(ص) صبح روز جمعه با حضور فرمانده‌هان ستاد کل نیروهای مسلح و ارتش در منطقه‌ای به وسعت دومیلیون و ۲۰۰هزارکیلومتر مربع از شرق تنگه هرمز تا مدار ۱۰درجه شمالی اقیانوس هند انجام شد که رزمایش پهبادی جزیی از این مرحله بود.

روشنایی از پهباد انتحاری ارتش

به گزارش ایرنا؛ فرمانده نیروی زمینی ارتش اعلام کرد: «پهباد انتحاری برای نخستین بار در رزمایش محمدرسول‌الله(ص) مورد استفاده قرار گرفت.»
امیر سرتیپ «احمدرضا پوردستان» در منطقه رزمایش گفت: «یکی از ماموریت‌های نیروی زمینی در این رزمایش استفاده از پهبادهای نیروی زمینی است.» او افزود: «ما در دو مرحله از پهبادهای نیروی زمینی استفاده می‌کنیم که در مرحله نخست پهبادهای ما نقش دشمن را ایفا کرده و در مرحله دوم پهبادهایی در نقش نیروهای خودی به پرواز درمی‌آیند.»
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: «با قابلیتی که در صنعت وجود دارد، برد پهبادهای ما بیشتر شده و قابلیت عملیاتی آنها ارتقا یافته است که این پهبادها، دستان بلند نیروی زمینی در صحنه‌های نبرد هستند.»
امیر پوردستان ادامه داد: «این پهباد می‌تواند برای حمله به اهداف هوایی و زمینی مورد استفاده قرار گیرد و در صورت دیدن یک هدف مشکوک به آن حمله کنند.» او این پهباد را یک بمب متحرک توصیف کرد.

استفاده از خودرومیرن‌برای نخستین بار

فرمانده نیروی زمینی ارتش در ادامه با بیان اینکه «ما در این رزمایش از دستاوردهای جدید خود استفاده می‌کنیم که از جمله این دستاوردها می‌توان به خودرو میرن‌برای اشاره کرد که در مدت کوتاهی می‌تواند سطح گسترده‌ای را میریزی کند»، گفت: «خودرو میرن‌برای برای نخستین بار در رزمایش مشترک نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران با عنوان محمدرسول‌الله(ص) استفاده می‌شود.»
امیر پوردستان افزود: «سلاح تک‌تیرانداز شاهر که می‌تواند در فاصله سه کیلومتری هدف‌گیری کند و حتی بر ضد بالگرد و زره مورد استفاده قرار گیرد در این رزمایش استفاده می‌شود.»
فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامه داد: «سلاح شش‌لول محرم، خودرو تاکتیکی نینوا و موشک ضدزره دهلوی نیز در این رزمایش آزمایش می‌شوند.»
امیر پوردستان عنوان کرد: «سلاح ضدزره توفان که توسط بالگرد تیراندازی می‌شود نیز در این رزمایش مورد استفاده قرار می‌گیرد.»

پرواز بالگردهای کبرا و ۱۲۴ هوانیروز ارتش

او با تأکید بر اینکه «نیروی زمینی ارتش در رزمایش محمدرسول‌الله(ص) بخشی از توان خود را به کار گرفته است»، اعلام کرد: «بالگردهای این نیرو که ارتقا یافته و به سیستم پرواز در شب و سلاح‌های پیشرفته مجهز شده‌اند نیز در این رزمایش به کار گرفته می‌شوند.»
در این رزمایش بالگردهای کبرا و ۱۲۴هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران به اجرای عملیات پرداختند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش همچنین گفت: «رزمایش محمدرسول‌الله(ص) به لحاظ حجم نیرو و حضور نیروهای چهارگانه و فرماندهی ستاد ارتش، بعد از انقلاب بی‌سابقه است.»
امیرسرتیپ احمدرضا پوردستان در حاشیه دومین روز این رزمایش افزود: «این رزمایش نشان داد ارتش از قابلیت بالایی در حراست از مرزهای کشور برخوردار است.»
سرتیپ پوردستان با تأکید بر اینکه «انگشت سربازان روی ماشه است»، گفت: «تاکتیک‌های پیشرفته و تجهیزات جدید توسط نیروهای کارآمد در این رزمایش به خوبی آزمایش شد و مسئولان قرارگاه‌خاتم‌الانبیاء(ص) و ستادکل نیروهای مسلح نیز از نزدیک آنها را نظاره کردند.»
فرمانده نیروی زمینی ارتش در پایان تأکید کرد: «این رزمایش یک پیام برای دشمنان داشت و آن اینکه اعلام کرد ما آماده‌ایم و پیمایش برای دوستان ما صلح، دوستی و امنیت بود.»
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش هم با بیان اینکه «نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در رزمایش محمدرسول‌الله(ص) از تاکتیک‌ها و سلاح‌های جدید خود استفاده می‌کند»، اعلام کرد: «۲۷ تاکتیک جدید در رزمایش محمدرسول‌الله(ص) توسط ۲۷ رشته نیروی زمینی ارتش اجرا می‌شود.»

نوبت دوم

شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان کرمانشاه

آگهی مناقصه ۵۷/۹۳/ک ۵۳

۱-موضوع مناقصه: خرید ۲۰,۰۰۰ متر لوله ۸ اینچ گرید B با ضخامت ۰,۱۸۸.

۲- نام ونشانی مناقصه گر: کرمانشاه – میدان آزادی – ابتدای بلوار شهید بهشتی – شرکت گاز استان کرمانشاه.

۳- میزان ونوع تضمین شرکت در مناقصه: ۲۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ضمانتنامه بانکی .

۴- مهلت ارائه درخواست کتبی: تا ساعت ۱۵ تاریخ ۹۳/۱۰/۱۱ در محل انبار کالای شرکت

۵-مهلت تحویل پاکات پیشنهادات: تا ساعت ۱۵ تاریخ ۹۳/۱۰/۲۷ در محل حراست شرکت

۶- زمان گشایش پاکات پیشنهادات: ساعت ۱۰:۳۰ تاریخ ۹۳/۱۱/۰۴ درمحل سالن جلسات شرکت

۷- مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع رسانی شرکت گاز استان کرمانشاه به آدرس www.nigc-ksh.ir (بخش مناقصات) مراجعه و یا با شماره تلفن ۳۴۲۷۸۷۸۳-۰۸۳ امور کالای شرکت گاز استان کرمانشاه تماس حاصل فرمایند .

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمانشاه